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Szanowni Państwo:  
Ministerstwo Zdrowia 

PETYCJA 

Działając w trybie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) 
przekładam petycję w celu podjęcia kroków w interesie publicznym celem poprawy ochrony 
zdrowia. 

Do wszystkich świadczeń stomatologicznych na Narodowy Fundusz Zdrowia ma 
każdy mieszkaniec Polski ubezpieczony.  

Obecnie np. leczenie kanałowe endodontyczne dotyczy tylko (zęby przednie dorośli), 
wszystkie (dzieci < 18 rż, kobiety w ciąży). Co z innymi mieszkańcami np. 
niepełnosprawnymi w stopniu lekkim, umiarkowanym*, znacznym*. W większości 
przypadków od zębów się wszystko zaczyna. Chore zęby mogą powodować: ● 
choroby krążenia (zawał, zapalenie m.sercowego), ● choroby oddechowe, ● choroby 
pokarmowe (wrzodowa, Leśniakowskiego-Crohna), ● choroby neurologiczne 
(zapalenie opon mózgowych, udar), ● zapalenie ucha ● zapalenie oka ● stany zapalne 
układu moczowego (nerek) ● choroby reumatyczne ● sepsa. Dlatego moim zdaniem na 
wszystkie procedury z stomatologii powinno być leczenie bezpłatne, każdego 
mieszkańca lub w szczególności [dzieci < 18 rż, kobiety ciężarne, kobiety w połogu, 
niepełnosprawni z stopniem niepełnosprawności (umiarkowanym, znacznym), chorzy 
z rozpoznaną chorobą (sepsy-posocznicy, sips-zespół ogólnoustrojowej reakcji 
zapalnej, infekcją, parazytemią, wiremią, fungemią, bakteriemią), chorobą układu 
krążenia czy zaburzeniem krążenia, chorobą oddechową, chorobą pokarmową, 
chorobą neurologiczną, chorobą zmysłu, chorobą urologiczną, chorobą reumatyczną, 
chorobą onkologiczną]. A także u osób z przeszłością centralizacji krążenia (objawy 
wstrząsu [zapaść krążeniowa] z uwagi na przesunięcie krwi do mózgu, serca i płuc) 
pod postacią: bladości powłok, oziębienia, potu; dekompensacji (przekroczenia 
zdolności danego organu do przeciążeń - powodujących niewydolność, zaburzenie, 
upośledzenie).  

 
Adnotacje: 
(1) - Za ewentualne błędy przepraszam oraz z uwagi na stan endemii - proszę o odpowiedź 
tylko i wyłącznie na adres e-mailowy.  
(2) - Nie wyrażam zgody na podstawie Ustawy o petycjach i Ustawie o dostępie do informacji 
publicznej na publikację, udostępnienia, powielenia i utrwalania danych i danej pojedynczej: 
imienia i nazwiska, loginu konta, adresu, adresu e-mailowego, miejscowości sporządzenia. 
DANE OSOBOWE DO USUNIĘCIA ANONIMIZACYJNEGO PRZED PUBLIKACJĄ.  
(3) – Adres elektroniczny [środka komunikacji elektronicznej] e-mail został pobrany z strony 
internetowej celem złożenia pisma w interesie publicznym. 
  
Z wyrazami szacunku 
 
 

 


